
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N° 84-2021-078

PUBLIÉ LE  4 MAI 2021



Sommaire

69_Rectorat de Lyon /

84-2021-05-04-00001 - 2021-32 ARR  UJM complétant les capacités d'accueil

en deuxième année du premier cycle d'études médicales (DFGSM) pour

l'Université Jean Monnet Saint-Etienne (2 pages) Page 4

84-2021-04-21-00023 - Arrêté du 21 avril 2021 fixant la liste des organisations

syndicales appelées à désigner des représentants au conseil consultatif

régional académique de la formation continue des adultes et le nombre de

sièges de titulaires et de suppléants attribués à chacune d�elles (1 page) Page 6

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / DD74-Agence

Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes

84-2021-05-03-00005 - ARS-DD74-Arrêté n°2021-12-0029 Rejetant la

demande d�autorisation de transfert de l�officine « SELARL Pharmacie

PECCIARINI » - 74330 EPAGNY METZ-TESSY (3 pages) Page 7

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'offre de soins pilotage

84-2021-05-03-00006 - Arrêté phie Vic sur Cère 2021-04-005  (4 pages) Page 10

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'offre de soins professions

84-2021-05-03-00007 - Arrêté prolongation licence Phie Dupuis Decoussy

Tournon sur Rhône (2 pages) Page 14

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'offre de soins régulation

84-2021-03-18-00012 - Arrêté n° 2021-17-0092 portant désignation de

madame Myriam CIPRIANO, directeur d�établissements sanitaires, sociaux

et médico-sociaux, directrice de l�EHPAD La Pacaudière (42) pour assurer

l�intérim des fonctions de direction des EHPAD du Côteau et de Perreux

(42).  (2 pages) Page 16

84-2021-04-28-00006 - Arrêté n°2021-17-0121 portant composition

nominative du conseil de surveillance du groupement de coopération

sanitaire institut de cancérologie Lucien Neuwirth de Saint-Priest-en-Jarez

(Loire) (3 pages) Page 18

84-2021-04-15-00013 - Arrêté n°2021-17-0129 portant composition du

conseil d�administration du Centre de Lutte contre le Cancer Jean Perrin

(Puy-de-Dôme) (3 pages) Page 21

84-2021-04-27-00009 - Arrêté n°2021-17-0131 portant composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier Elisée Charra de

Lamastre (Ardèche) (3 pages) Page 24

84-2021-04-27-00010 - Arrêté portant désignation de monsieur Vincent

BLANC, directeur d�établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux,

directeur adjoint des centres hospitaliers de Thiers et d�Ambert et des

EHPAD de Courpière, de Saint-Germain-l�Herm et de

Saint-Amant-Roche-Savine (63) pour assurer l�intérim des fonctions de

direction de l�EHPAD de Saint-Just-en-Chevalet (42).  (2 pages) Page 27



84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales

d'Auvergne-Rhône-Alpes / SGAR

84-2021-05-03-00008 - Arrêté préfectoral n° 2021-187 du 3 mai 2021 relatif à

la modification de la liste régionale des formations hors apprentissage et

organismes habilités à percevoir le solde de 13 % de la taxe d'apprentissage

pour l'année 2021 (2 pages) Page 29



 

 

      Page 1 sur 2 
 
 

Direction régionale académique 

de l’enseignement supérieur 

 

 

’

  

  

 

 

 



 

 

      Page 2 sur 2 
 
 

Direction régionale académique 

de l’enseignement supérieur 

 

 
 
 



  
 

 

SGRA 
Mél. sg@region-academique-auvergne-rhone-alpes.fr 
Direction des affaires juridiques 
Mél : daj@ac-lyon.fr 
92, rue de Marseille BP 7227 69354 Lyon cedex 07 

 
 
 

 
ARRÊTÉ Lyon, le 21 avril 2021 

 
 

fixant la liste des organisations syndicales appelées à désigner des représentants au conseil 
consultatif régional académique de la formation continue des adultes et le nombre de sièges 

de titulaires et de suppléants attribués à chacune d’elles 
 

 
 Le Recteur de la région académique 

Auvergne-Rhône-Alpes, 
Recteur de l’académie de Lyon, 
Chancelier des universités 

 
 
 
Vu le code de l’éducation nationale, notamment son article D. 423-1 ; 
 
Vu l’arrêté du 29 juillet 2020 relatif au conseil consultatif régional académique de la 
formation continue des adultes ; 
 
Vu l’arrêté du recteur de la région académique Auvergne-Rhône-Alpes n°2020-36 du 
24 septembre 2020 fixant la liste des organisations syndicales appelées à désigner des 
représentants au conseil consultatif régional académique de la formation continue des 
adultes et le nombre de sièges de titulaires et de suppléants attribués à chacune d’elles, 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1er : la liste des organisations syndicales appelées à désigner des représentants au 
conseil consultatif régional académique de la formation continue des adultes et le nombre 
de sièges de titulaires et de suppléants attribués à chacune d’elles sont fixés ainsi qu’il suit : 
 
FSU : 5 sièges ; 
FNEC-FP-FO : 1 siège ; 
SGEN-CFDT : 1 siège ; 
UNSA Education :  3 sièges. 
 
 
Article 2 : l’arrêté n°2020-36 du 24 septembre 2020 susvisé est abrogé. 
 
 
Article 3 : le secrétaire général de la région académique Auvergne-Rhône-Alpes est chargé 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes. 
 
 
 

 
Olivier DUGRIP 



 

 
Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 
 
 

 
 

  

 

 



 

 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 
 

- 

- 

- 



 

 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 











 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 
 

 

 

 

 



 

.



 

 
Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

 

 

 

 

   

 

 

Pour le directeur général et par délégation 

Le directeur délégué régulation de l’offre de soins hospitalière 

 

Signé : Hubert WACHOWIAK 

 



 
Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 
Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 



 
Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

-  

- 

 

- 

 

- 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 



 

 
Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

 

 

 

 

   

 

 

Pour le directeur général et par délégation 

Le directeur délégué régulation de l’offre de soins 

hospitalière 

 

Signé : Hubert WACHOWIAK 






